
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

5° Settore - Lavori Pubblici, Patrimonio e Attività Produttive

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 3329 DEL 29-12-2022

N. SETTORE 683 DEL 29-12-2022

Oggetto:
Accertamento e Impegno somma introitata erroneamente sull'Iban del servizio
Tosap e non su quello competente.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis,
comma 1, del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Giacoma Francesca Giorgianni, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to  GIACOMO VILLARI
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 3329 del 29-12-2022
Pag. 1 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

5° SETTORE - LAVORI PUBBLICI,PATRIM. E ATTIV.PROD.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Accertamento e Impegno somma introitata erroneamente sull'Iban del servizio
Tosap e non su quello competente.

Il Responsabile del Procedimento

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

PREMESSO che ai fini del rilascio dell' autorizzazione di occupazione di suolo pubblico è previsto il versamento di un
deposito cauzionale ai sensi del vigente Regolamento  comunale per l'occupazione di spazi ed aree pubbliche;

DATO ATTO che il sig. Salamone Arcangelo ha versato la somma di € 1016,21 erroneamente  in data 25/11/2021
sull' IBAN n. IT81Q0760116500000011479987 intestato a Comune di Milazzo servizio TOSAP e non su quello
competente dei depositi cauzionali IBAN n. IT06G0503482290000000001177,  bonifico  del 25/11/2021, per
occupazione di suolo pubblico in sanatoria per ponteggio in Via  Cavallotti n.3 vico I;

RITENUTO, pertanto, alla luce di quanto sopra,dover accertare e impegnare la somma di euro 1.016,21
nell'esercizio in corso;

VISTO il vigente regolamento di contabilità;

VISTI gli atti di Ufficio;

VISTA la delibera di C.C. n. 24 del 07/04/2022 approvazione del bilancio di previsione finanziario 2022/2024 (art.
151 del D. Lgs.267/2000, art. 10 del D. Lgs. n.118/2011);

PROPONE

1.Di dare atto che la somma di euro 1016,21 è stata introitata nel cap. 120  cod. 1.01.01.52.001 accertamento n.
13/2021 rev. 453 del 02/03/2022, bonifico del 25/11/2021 erroneamente versato dal sig. Salamone Arcangelo
sull'IBAN n. IT81Q07601165000000114799 intestato a Comune di Milazzo servizio Tosap e non su quello
competente dei depositi cauzionali IBAN n. IT06G0503482290000000001177 per occupazione di suolo pubblico in
sanatoria per ponteggio in Via  Cavallotti n.3 vico I;
2.Di accertare la somma di euro 1016,21 al cap. 4401 cod. bilancio 9.02.04.01001 dell'esercizio finanziario in corso;
3.Di impegnare per le motivazioni sopra riportate, la somma di euro 1016,21 al piano finanziario 7.02.04.02.001
missione /programma 99.01  Cap. 6401 dal titolo "restituzione depositi cauzionali" del bilancio in corso;
4.Di accertare tenuto presente l'art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs.n.267/2000, la regolarità tecnico amministrativa
del presente provvedimento in ordine alla regolarità , legittimità e correttezza dell'azione amministrativa il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del
_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 3329 del 29-12-2022
Pag. 2 di 5



servizio;
5.Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147 bis comma 1 del D. Lgs. n.267/2000 e dal
relativo regolamento comunale sui controlli interni che il presente provvedimento non comporta ulteriori riflessi
diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell'Ente e pertanto diventa esecutivo con
l'apposizione della firma da parte del Responsabile del servizio Finanziario attestante la copertura finanziaria;
6.Di dare atto altresì ai sensi dell'art. 6 bis della legge n. 241/1990 e dell'art. 1 comma 9 lett. E della L.190/2012
della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del Responsabile del presente
procedimento.

Il Responsabile del procedimento
F.to  Giacoma Francesca Giorgianni
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 3329 del 29-12-2022
Pag. 3 di 5



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO ENTRATE

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 29-12-2022
Il Responsabile del procedimento

F.to  Ljiljana Vujovic
(Sottoscritto con firma elettronica)

PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 29-12-2022
Il Responsabile del procedimento

F.to  Santa Morabito
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Accertamento N.   613 del 29-12-2022  a Competenza   CIG

5° livello 9.02.04.01.001 Costituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi

Capitolo       4401 Articolo       DEPOSITI CAUZIONALI
Causale Accertamento e Impegno somma introitata erroneamente sullIban del servizio Tosap e non su

quello competente.

Importo  2022 €. 1.016,21

Beneficiario     12690   omissis

Impegno N.   974 del 29-12-2022  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 99.01-7.02.04.02.001 Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi

Capitolo       6401 Articolo       DEPOSITI CAUZIONALI
Causale Accertamento e Impegno somma introitata erroneamente sullIban del servizio Tosap e non su

quello competente.

Importo  2022 €. 1.016,21

Beneficiario     24827   omissis

Milazzo, lì 29-12-2022

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Andreina Mazzu'
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 3329 del 29-12-2022
Pag. 4 di 5



(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 3329 del 29-12-2022, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 30-12-2022.

N. Reg. Albo: 5730

Milazzo, lì 30-12-2022

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 3329 del 29-12-2022
Pag. 5 di 5


